



SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY^A

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



Nasz znak:
NZ/220/113/W1/2014

Data:
24.12.2014 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/113/2014 pn. Świadczenie usługi grupowego ubezpieczenia na życie dla pracowników Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Szczecinie, ich współmałżonków i pełnoletnich dzieci

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespólny w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmieniono jej treść:

Pytania Wykonawców:

ZESTAW 1

Pytanie 1

1) Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział II, ust. 20


Wykonawca prosi o potwierdzenie, że osoby przebywające odpowiednio na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim, wychowawczym, bezpłatnym, zasiłku rehabilitacyjnym, rencie z tytułu niezdolności do pracy mogą przystąpić do umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania przetargowego pod warunkiem, że osoby te przystąpią do ubezpieczenia w dacie zawarcia niniejszej umowy ubezpieczenia na podstawie złożonej deklaracji przystąpienia, z zastrzeżeniem, że bezpośrednio przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej w ramach umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania przetargowego były one ubezpieczone w ramach poprzedniej umowy grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującej u Zamawiającego, która została rozwiązana i w ramach której ochrona ubezpieczeniowa zakończyła się w stosunku do ubezpieczonych bezpośrednio przed przystąpieniem do niniejszej umowy ubezpieczenia. Ta sama zasada powinna dotyczyć współmałżonków/partnerów i pełnoletnich dzieci ubezpieczonych pracowników ?

którzy powinni nabyć prawo przystąpienia do ubezpieczenia w trakcie przebywania na zwolnieniu lekarskim, w szpitalu itp., o ile wyrażają wolę przystąpienia do ubezpieczenia w dacie zawarcia niniejszej umowy ubezpieczenia i o ile bezpośrednio przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej w ramach umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania przetargowego byli ubezpieczeni w ramach poprzedniej umowy grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującej u Zamawiającego, a nie w innym podmiocie.

Odpowiedź 1

Wykonawca nie potwierdza powyższego. Osoby przebywające odpowiednio na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim, wychowawczym, bezpłatnym, zasiłku rehabilitacyjnym, rencie z tytułu niezdolności do pracy mogą przystąpić do umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania przetargowego pod warunkiem, że osoby te przystąpią do ubezpieczenia w dacie początku okresu ubezpieczenia umowy na podstawie złożonej deklaracji przystąpienia, pod warunkiem, że były objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującego dotychczas u Zamawiającego lub - w odniesieniu do współmałżonków/partnerów i pełnoletnich dzieci - w innym podmiocie. Współmałżonkowie/partnerzy i pełnoletnie dzieci mają jednakże obowiązek udowodnić, że bezpośrednio przed przystąpieniem do niniejszej umowy ubezpieczenia byli objęci ochroną ubezpieczeniową w ramach grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującego w innym podmiocie.

Jednocześnie Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

	Dyrektor Naczelny (091) 81 39 011	Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa (091) 81 39 012	Naczelną Pielęgniarką (091) 81 39 016	Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno Administracyjnych (091) 81 39 014	Główny Księgowy (091) 81 39 015
---	---	---	---	--	---

pkt. II ppkt. 20 w załączniku nr 1 do SIWZ p.n.: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Odpowiedzialność wykonawcy trwa w odniesieniu do osób przebywających na urloпах wychowawczych, macierzyńskich, bezpłatnych, zwolnieniach lekarskich (w tym szpitalnych), zasiłkach rehabilitacyjnych, a także na rencie z tytułu niezdolności do pracy, pod warunkiem opłacenia składki za te osoby (także w przypadku gdy osoby te przebywały na urloпах bądź zwolnieniach lekarskich, zasiłku rehabilitacyjnym, a także na rencie z tytułu niezdolności do pracy w dacie początku okresu ubezpieczenia niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego, jeżeli były objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującego dotychczas u Zamawiającego lub - w odniesieniu do współmałżonków/partnerów i pełnoletnich dzieci - w innym podmiocie bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia, pod warunkiem opłacenia składki za te osoby.

Osoby przebywające odpowiednio na urlopie wychowawczym, macierzyńskim, bezpłatnym, zwolnieniu lekarskim (w tym szpitalnym), zasiłku rehabilitacyjnym, rencie z tytułu niezdolności do pracy mogą przystąpić do niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego w dacie początku okresu ubezpieczenia niniejszej umowy na podstawie złożonej deklaracji przystąpienia, pod warunkiem, że były objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującego dotychczas u Zamawiającego lub - w odniesieniu do współmałżonków/partnerów i pełnoletnich dzieci - w innym podmiocie. Współmałżonkowie/partnerzy i pełnoletnie dzieci mają jednakże obowiązek udowodnić, że bezpośrednio przed przystąpieniem do niniejszej umowy ubezpieczenia byli objęci ochroną ubezpieczeniową w ramach grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującego w innym podmiocie.

Pytanie 2

2) Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział II, ust. 26

W związku z określeniem dla Małżonków oraz Pełnoletnich Dzieci ubezpieczonych Pracowników terminu bezkarencyjnego przystąpienia, a brakiem określenia takiego terminu dla Partnerów Życiowych, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy w stosunku do Partnera Życiowego Zamawiający przewiduje jednak możliwość przystąpienia do umowy ubezpieczenia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia bez okresu karencji. Jeżeli tak ? to Wykonawca prosi o wskazanie zasady ustalenia takiego terminu.

Odpowiedź 2

Zamawiający przewiduje możliwość przystąpienia do umowy ubezpieczenia partnera w trakcie trwania umowy ubezpieczenia bez okresu karencji, o ile przystąpi on do niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego w okresie do trzech miesięcy od daty początku okresu ubezpieczenia niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego, przy założeniu że partner wskazany jest w deklaracji / wniosku przystąpienia. W przypadku zmiany partnera w deklaracji / wniosku przystąpienia karencji nie stosuje się, o ile nowy partner przystąpi do niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego w okresie do trzech miesięcy od dokonania zmiany partnera w deklaracji (za dzień dokonania zmiany uznaje się dzień, w którym ubezpieczyciel otrzymał stosowany wniosek o zmianę partnera).

Jednocześnie Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

pkt. II ppkt. 26 w załączniku nr 1 do SIWZ p.n.: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Brak karencji dla osób, które przystąpią do niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego w okresie do trzech miesięcy od zatrudnienia u Zamawiającego (w odniesieniu do współmałżonków i pełnoletnich dzieci osoby zatrudnionej u Zamawiającego – także od zawarcia związku małżeńskiego, osiągnięcia pełnoletniości) dla umowy podstawowej i wszystkich umów (ryzyk) dodatkowych. W odniesieniu do partnera – brak karencji dla umowy podstawowej i wszystkich umów (ryzyk) dodatkowych, o ile przystąpi on do niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego w okresie do trzech miesięcy od daty początku okresu ubezpieczenia niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego, przy założeniu że partner wskazany jest w deklaracji / wniosku przystąpienia. W przypadku zmiany partnera w deklaracji / wniosku przystąpienia karencji nie stosuje się, o ile nowy partner przystąpi do niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego w okresie do trzech miesięcy od dokonania zmiany partnera w deklaracji (za dzień dokonania zmiany uznaje się dzień, w którym ubezpieczyciel otrzymał stosowany wniosek o zmianę partnera).

Pytanie 3

3) Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział II, ust. 33

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Wykonawca spełni wymóg zapewnienia punktu likwidacji szkód na terenie miasta Szczecina, o ile w przedstawicielstwie Wykonawcy w Szczecinie będzie można złożyć min. wniosek o wypłatę świadczenia, dodatkowe uzupełnienia wymaganych dokumentów, złożyć wniosek o indywidualną kontynuację ubezpieczenia, uzyskać informacje na temat zakresu i warunków świadczonej ochrony, natomiast

proces obsługi administracyjnej umowy ubezpieczenia oraz realizacji świadczeń będzie odbywać się w centrali Wykonawcy?

Odpowiedź 3

Zamawiający potwierdza powyższe, z zastrzeżeniem, iż w przypadku, gdy ubezpieczony nie posiada konta bankowego koszt przelewu bankowego bądź przekazu pocztowego związany z wypłatą świadczenia ponosić będzie wykonawca.

Jednocześnie Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie: pkt. II ppkt. 33 w załączniku nr 1 do SIWZ p.n.: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Wykonawca wykonywać będzie zobowiązania wynikające z warunków grupowego ubezpieczenia za pośrednictwem placówki posiadającej stosowne zaplecze najbliższej lokalizacji zamawiającego, z zastrzeżeniem, iż ewentualne komisje lekarskie i punkt likwidacji szkód zapewnione będą na terenie miasta Szczecina. Wymóg zapewnienia punktu likwidacji szkód na terenie miasta Szczecina będzie spełniony, o ile w placówce Wykonawcy na terenie miasta Szczecina będzie można złożyć wniosek o wypłatę świadczenia oraz dodatkowe uzupełnienia wymaganych dokumentów, natomiast proces realizacji świadczeń będzie odbywać się w centrali Wykonawcy, z zastrzeżeniem, iż w przypadku, gdy ubezpieczony nie posiada konta bankowego koszt przelewu bankowego bądź przekazu pocztowego związany z wypłatą świadczenia ponosi Wykonawca.”

Pytanie 4

4) Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział II, ust. 39

Wykonawca prosi o potwierdzenie, co Zamawiający ma na myśli określając warunek, zgodnie z którym w zakresie nieuregulowanym w SIWZ stosuje się wyłącznie standardowe wyłączenia ochrony. Czy w związku z tak sformułowanym warunkiem, Wykonawca może stosować wyłączenia wynikające z OWU danego Wykonawcy?

Odpowiedź 4

Tak, Wykonawca w zakresie nieuregulowanym w SIWZ może stosować wyłączenia wynikające z OWU danego Wykonawcy, natomiast w żaden sposób nie może ich zmieniać na niekorzyść ubezpieczającego / ubezpieczonego.

Pytanie 5

5) Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział III, ust. 18-19

Czy Zamawiający dopuści stosowanie definicji w ramach ryzyka: urodzenie dziecka oraz urodzenie martwego dziecka, w myśl której:

-Urodzenie Dziecka - urodzenie się żywego dziecka, które urodziło się żywe po 22. tygodniu trwania ciąży, potwierdzone aktem urodzenia lub przysposobienie dziecka do lat 3 (do ukończenia przez dziecko 3 roku życia) przez ubezpieczonego w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela.

Świadczenie należne jest za każde urodzone / przysposobione dziecko.

- Urodzenie martwego dziecka - urodzenie martwego dziecka w rozumieniu przepisów dotyczących porodów i urodzeń, jeżeli urodzenie martwego dziecka nastąpiło po 22. tygodniu trwania ciąży i zostało zarejestrowane w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela. Świadczenie należne jest za każde urodzone dziecko.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie dopuszcza powyższego, obowiązują definicje określone w SIWZ.

Pytanie 6

6) Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział III, ust. 18-19

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku trwałego uszczerbku na zdrowiu, powstałego odpowiednio na skutek nieszczęśliwego wypadku albo udaru mózgu lub zawału serca, Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie w przypadkach uszczerbków sklasyfikowanych w Tabeli Uszczerbków, stanowiących załącznik do OWU Wykonawcy?

Odpowiedź 6

W odniesieniu do zapisu pkt. III ppkt. 22 załącznika nr 1 do SIWZ p.n.: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający dopuszcza ustalenie trwałego uszczerbku na zdrowiu na podstawie tabeli norm oceny trwałego uszczerbku stanowiącej załącznik do OWU wykonawcy, z zastrzeżeniem, że nie dopuszcza stosowania

tabeli norm oceny trwałego uszczerbku na zdrowiu, która przyznaje uszczerbek tylko za najcięższe uszkodzenia danego organu, narządu lub układu lub najcięższe upośledzenie jego funkcji (np. tylko za uszkodzenia, upośledzenia znacznego stopnia, pomijając uszkodzenia, upośledzenia średniego bądź nieznacznego stopnia), lub która w sposób wybiórczy przyznaje uszczerbek tylko za niektóre rodzaje uszczerbku na zdrowiu (np. tylko za całkowitą fizyczną utratę lub całkowitą utratę władzy nad poszczególnymi narządami) lub która przyznaje uszczerbek tylko z tytułu uszkodzenia niektórych organów, narządów lub układów.

Pytanie 7

7) Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział III, ust. 27

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność w przypadku świadczenia z tytułu Rekonwalescencji, o ile świadczenie z tytułu pobytu w szpitalu jest należne.

Odpowiedź 7

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8

8) Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział III, ust. 28-29

Czy Zamawiający dopuszcza, aby w przypadku poważnego zachorowania ubezpieczonego/małżonka/dziecka (w przypadku akceptacji zakresu dodatkowego) lub operacji chirurgicznej, Wykonawca ponosił odpowiedzialność za zdarzenie pod warunkiem, że przyczyna (stan chorobowy lub nw mające bezpośredni lub pośredni związek odpowiednio z poważną chorobą, operacją chirurgiczną) była rozpoznana w okresie odpowiedzialności Wykonawcy lub w przypadku posiadania poprzedniego ubezpieczenia - w okresie poprzedniej umowy ubezpieczenia grupowego funkcjonującej u Zamawiającego, która została rozwiązana i w ramach której ochrona ubezpieczeniowa zakończyła się bezpośrednio przed przystąpieniem do umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania przetargowego oraz z tytułu której została opłacona należna składka za tę osobę, a dane zdarzenie, tj. odpowiednio poważna choroba, operacja chirurgiczna, było objęte odpowiedzialnością w ramach poprzedniej umowy ubezpieczenia?

Odpowiedź 8

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 9

9) Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział III, ust. 29-30

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania ograniczenia odpowiedzialności maksymalnie do jednego świadczenia w sytuacji, gdy ubezpieczony miał przeprowadzonych kilka operacji w danym roku ubezpieczenia, spowodowanych tą samą chorobą lub tym samym nieszczęśliwym wypadkiem?

Odpowiedź 9

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 10

10) Załącznik nr 2 A do oferty, Tabela B

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku akceptacji klauzuli dodatkowej włączającej do zakresu umowy ryzyko leczenia specjalistycznego, Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zdarzenie pod warunkiem, że przyczyna (stan chorobowy lub nw mające bezpośredni lub pośredni związek z leczeniem specjalistycznym) była rozpoznana w okresie odpowiedzialności Wykonawcy lub w przypadku posiadania poprzedniego ubezpieczenia - w okresie poprzedniej umowy ubezpieczenia grupowego funkcjonującej u Zamawiającego, która została rozwiązana i w ramach której ochrona ubezpieczeniowa zakończyła się bezpośrednio przed przystąpieniem do umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku niniejszego postępowania przetargowego oraz z tytułu której została opłacona należna składka za tę osobę, a leczenie specjalistyczne było objęte odpowiedzialnością w ramach poprzedniej umowy ubezpieczenia?

Odpowiedź 10

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Obowiązuje zapis określony w pkt. II.1, ppkt. 29 w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 11

11) Załącznik nr 2 A do oferty, Tabela C, wiersz 1-3

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność w przypadku śmierci spowodowanej danym wypadkiem, o ile śmierć została spowodowana wypadkiem mającym w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela i do której doszło w ciągu 36 miesięcy od daty danego wypadku i pod warunkiem, że istnieje z punktu medycznego istotny związek przyczynowo-skutkowy pomiędzy wypadkiem a śmiercią.

Odpowiedź 11

Odnośnie definicji określonych w wierszu 1-3 Tabeli C Załącznika nr 2 A , Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność w przypadku śmierci spowodowanej danym wypadkiem, o ile śmierć została spowodowana wypadkiem mającym miejsce w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela i do której doszło w ciągu 36 miesięcy od daty danego wypadku i pod warunkiem, że z medycznego punktu widzenia istnieje związek przyczynowo-skutkowy pomiędzy wypadkiem a śmiercią.

Pytanie 12

12) Załącznik nr 2 A do oferty, Tabela C, wiersz 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza w ramach pobytu w szpitalu uzdrowiskowym możliwość wypłaty świadczenia w formie ryczałtu lub ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy maksymalnie do 20 dni pobytu w szpitalu uzdrowiskowym w danym roku ubezpieczenia?

Odpowiedź 12

Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy maksymalnie do 30 dni pobytu w szpitalu uzdrowiskowym w danym roku ubezpieczenia.

Pytanie 13

13) Załącznik nr 2 A do oferty, Tabela C, wiersz 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza w ramach pobytu w szpitalu sanatoryjnym możliwość wypłaty świadczenia w formie ryczałtu lub ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy maksymalnie do 20 dni pobytu w szpitalu sanatoryjnym w danym roku ubezpieczenia?

Odpowiedź 13

Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy maksymalnie do 30 dni pobytu w szpitalu sanatoryjnym w danym roku ubezpieczenia.

Pytanie 14

14) Załącznik nr 6 do SIWZ, § 4 ust. 2

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy w przypadku gdy w trakcie 4 miesięcy od początku okresu ubezpieczenia przystąpi do umowy mniej niż 50% szacowanej liczby ubezpieczonych, to możliwość skrócenia czasu trwania umowy będzie miała każda ze stron umowy, po uprzednim uzgodnieniu wspólnego stanowiska stron.

Odpowiedź 14

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Jednocześnie Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie: § 4 ust. 2 w załączniku nr 6 do SIWZ p.n.: „Projekt umowy”, otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Strony umowy zastrzegają możliwość - po uprzednim uzgodnieniu wspólnego stanowiska - skrócenia czasu trwania umowy jeżeli do umowy ubezpieczenia w terminie 4 miesięcy od początku okresu ubezpieczenia przystąpi mniej niż 50% szacowanej liczby ubezpieczonych.”

ZESTAW 2

Pytanie 15

1. Zał. nr 1 do SIWZ, pkt II.1.25 (Brak okresu karencji dla osób, które powróciły z urlopu wychowawczego, macierzyńskiego, bezpłatnego, zagranicznej delegacji służbowej, zwolnienia lekarskiego) - Prośba Wykonawcy o potwierdzenie, że osobami, o których mowa we wskazanym punkcie są wyłącznie pracownicy Zamawiającego. Niezależnie od powyższego Wykonawca prosi uprzejmie o wykreślenie z punktu „powrotu z zagranicznej delegacji służbowej” - w odróżnieniu od pozostałych sytuacji sytuacja nie ma podłoża losowego i można z powodzeniem zaplanować zawczasu przystąpienie pracownika do ubezpieczenia - nie znajduje zatem uzasadnienia nadzwyczajne zniesienie wobec takich osób karencji).

Odpowiedź 15

Zamawiający nie potwierdza, że osobami, o których mowa w pkt. II.1, ppkt. 25 w załączniku nr 1 do SIWZ p.n.: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, są wyłącznie pracownicy Zamawiającego. Zamawiający jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie: pkt. II ppkt. 25 w załączniku nr 1 do SIWZ p.n.: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Brak karencji dla osób, które powróciły z urlopu wychowawczego, macierzyńskiego, bezpłatnego, zwolnienia lekarskiego, jeżeli przystąpią do niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego w okresie do trzech miesięcy od

przystąpienia do pracy dla umowy podstawowej i wszystkich umów (ryzyk) dodatkowych. W odniesieniu do małżonków/partnerów i pełnoletnich dzieci wykonawcy ma prawo do zastosowania karencji w przypadku, gdy nie udowodnią oni powrotu do pracy u innego niż Zamawiający pracodawcy."

Pytanie 16

2. Zał. nr 1 do SIWZ, pkt III.5 (definicja wypadku komunikacyjnego) – czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, i jednocześnie spełniającą warunek fakultatywny rozszerzenia definicji wypadku komunikacyjnego, następującą definicję Wykonawcy?:

wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro,

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

Odpowiedź 16

Zamawiający dopuszcza przyjęcie zaproponowanej definicji wypadku komunikacyjnego w odniesieniu do definicji określonej w załączniku nr 1 do SIWZ, pkt III.5 (definicja wypadku komunikacyjnego) oraz uzna ją odniesieniu do warunku fakultatywnego rozszerzenia definicji wypadku komunikacyjnego.

Pytanie 17

3. Załącznik nr 1, pkt II. ppkt 11 - (...) *Nieopłacenie składki za którąkolwiek z osób/pracowników nie powoduje ustania ochrony ubezpieczeniowej dla pozostałych opłacających składki osób/pracowników.*(...)

Zgodnie z kc art. 808 – roszczenie o zapłatę składki przysługuje ubezpieczycielowi wyłącznie przeciwko ubezpieczającemu. Czy Zamawiający zgodzi się, że w świetle ww. oraz mając na uwadze, że Zamawiający przekazuje Wykonawcy łączną składkę za ubezpieczonych a nie jednostkowe, imienne przelewy, zapis „nieopłacenie składki przez którąkolwiek z osób/pracowników nie powoduje ustania ochrony ubezpieczeniowej dla pozostałych osób/pracowników opłacających składki.” nie ma zastosowania. Bez względu bowiem na to, za kogo zakład pracy nie przekazał składki (bez względu na przyczynę), to powstała zaległość jest zaległością ubezpieczającego a nie ubezpieczonego.

Odpowiedź 17

Zamawiający potwierdza, że zobowiązaniem do zapłaty składki jest ubezpieczający. Jednak Zamawiający nie zgadza się na nie stosowanie zawartego w Załączniku nr 1, pkt II ppkt 11 zapisu o treści: „nieopłacenie składki przez którąkolwiek z osób/pracowników nie powoduje ustania ochrony ubezpieczeniowej dla pozostałych osób/pracowników opłacających składki.” Jest to rozwiązanie zarówno zgodne z prawem, jak i korzystne dla ubezpieczonych.

Pytanie 18

4. Załącznik nr 1, pkt II. ppkt 13 – *Ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa w stosunku do osób objętych ubezpieczeniem, które nie złożyły oświadczenia o rezygnacji z ubezpieczenia, a za które Zamawiający w sposób nie zamierzony nie przekazał składki za ubezpieczenie lub omyłkowo przekazał ją w innej wysokości.*

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie następującej interpretacji ww. zapisu? – W przypadku nieopłacenia przez Zamawiającego składki w całości lub w części w terminie odpowiedzialność Wykonawcy nie wygasa, a jedynie ulega zawieszeniu. Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do uzupełnienia zaległości

wskazując co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin zapłaty składki. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia.

Odpowiedź 18

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie w/w zapisów.

Pytanie 19

5. Załącznik nr 1, pkt II. ppkt 14 – (...) *Ewentualna zaległa składka zostanie przekazana Wykonawcy przez Zamawiającego niezwłocznie po wyjaśnieniu omyłki, a ewentualna nadpłata składki zostanie zwrócona Zamawiającemu przez Wykonawcę niezwłocznie po stwierdzeniu nadpłaty.*

Mając na uwadze, że w ubezpieczeniach bardzo często przyjmuje się zasadę, że wszelkie bieżące nadpłaty traktowane są jako wpłaty okresów przyszłych, czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie zapisu na następujący: (...) *a ewentualna nadpłata składki zostanie zwrócona Zamawiającemu przez Wykonawcę, niezwłocznie po stwierdzeniu nadpłaty, nie wcześniej jednak niż po otrzymaniu od Zamawiającego wniosku o dokonanie zwrotu nadpłaconych składek.*

Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie w/w zapisów. Występująca nadpłata powinna być zwrócona Zamawiającemu niezwłocznie po wyjaśnieniu występujących nieścisłości i stwierdzeniu przez Wykonawcę nadpłaty, na rachunek wskazany przez Zamawiającego w ramach czynności wyjaśniających.

Pytanie 20

6. Załącznik nr 6, par. 5 ust. 9 – Czy Zamawiający zgodzi się, aby za datę zapłaty składki przyjąć datę uznania wpłaty na rachunku wskazanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź 20

Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie powyższej zasady.

Pytanie 21

7. Załącznik 1 do SIWZ II pkt. 15 Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu: „Zamawiającemu za wykonanie obowiązków określonych w niniejszym SIWZ przysługuje wynagrodzenie w wysokości 8% składek przekazanych za dany miesiąc kalendarzowy...” jako niezgodnego z wytycznymi KNF i narażającym Wykonawcę na konsekwencje prawne i finansowe, w przypadku zastosowania powołanego zapisu. Wpłata wynagrodzenia o którym mowa powyżej jest obiektywnie niemożliwa do spełnienia z uwagi na wytyczne organu nadzoru. Zgodnie z wytycznymi KNF dla zakładów ubezpieczeń w sprawie dystrybucji ubezpieczeń z dnia 24.06.2014r, zakład ubezpieczeń nie może wypłacać podmiotowi występującemu w roli ubezpieczającego żadnego ekwiwalentu za obsługę ubezpieczenia (roz.6 wytycznych). W tym zakresie zapisy SIWZ odnośnie zobowiązania Wykonawcy do świadczeń będących w sprzeczności z w/w wytycznymi KNF, będą nieważne (art. 58 k.c.) - w tym zakresie nieważne zapisy SIWZ będą traktowane jako niezastrzeżone - w ocenie Wykonawcy, Zamawiający po zwróceniu uwagi na powyższe, powinien zmienić SIWZ i dostosować brzmienie SIWZ do obowiązującego porządku prawnego.

Mając na uwadze, iż utrzymanie zakwestionowanych zapisów SIWZ także uniemożliwia złożenie oferty w postępowaniu ze względu na ograniczenia niezależne od Wykonawcy, a złożenie oferty naraża Wykonawcę na kary finansowe, wnioskujemy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź 21

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia polegającej na tym, że:

a) w załączniku nr 1 do SIWZ p.n.: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt. II ppkt. 15 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Pracownikom Zamawiającego przez niego wskazanym za wykonywanie obowiązków określonych w niniejszej SIWZ przysługuje wynagrodzenie w wysokości 8% składek przekazanych za dany miesiąc kalendarzowy. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie rozliczenia przedkładanego Wykonawcy do końca miesiąca, za który przekazana została składka. Wynagrodzenie za dany miesiąc płatne będzie w terminie do 20 dnia następnego miesiąca. Prowizja dla brokera – 2%.”

b) w załączniku nr 6 do SIWZ p.n.: „Projekt umowy”, § 6 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Pracownikom Zamawiającego (Ubezpieczającego) przez niego wskazanym za wykonywanie obowiązków określonych w SIWZ przysługuje wynagrodzenie w wysokości 8% składek przekazanych za dany miesiąc kalendarzowy. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie rozliczenia przedkładanego Wykonawcy

(Ubezpieczycielowi) do końca miesiąca, za który przekazana została składka. Wynagrodzenie za dany miesiąc płatne będzie w terminie do 20 dnia następnego miesiąca. Prowizja dla brokera – 2%.

Pytanie 22

8. SIWZ Rozdział XI , pkt. 5. oraz Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja IV. 3. 4) Wykonawca wnioskuję o doprecyzowanie godziny składania ofert (9.00 czy 9.30)

Odpowiedź 22

Godzina składania ofert - 9.00.

Zamawiający jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia polegającej na tym, że w Rozdziale XI pkt 5 ppkt 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„1) Oferty należy składać **do dnia 07.01.2015 r. do godz. 09:00.**”

Dodatkowo, Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

1. Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia polegającej na tym, że pkt. II.1, ppkt. 8 pod tabelą w załączniku nr 1 do SIWZ p.n.: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„8. Do obowiązków Zamawiającego należeć będzie przekazywanie składek za ubezpieczenie oraz rozliczenia tych składek wraz z wykazem ubezpieczonych osób oraz ewentualnie inne czynności uzgodnione z Zamawiającym. Do obowiązków pracowników Zamawiającego przez niego wskazanych należeć będzie zebranie deklaracji / wniosków przystąpienia do ubezpieczenia, ich przekazywanie ubezpieczycielowi oraz przechowywanie po zwrocie, udostępnianie zainteresowanym przystąpieniem do ubezpieczenia Ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia obowiązujących w umowie, aktualizacja listy ubezpieczonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia (dane dotyczące ubezpieczonego, uposażonego) oraz ewentualnie inne czynności uzgodnione z Zamawiającym. Obowiązki te będą realizowane na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a pracownikami Zamawiającego przez niego wskazanymi.”

Powyższe zmiany zostały naniesione w Załączniku nr 1 i Załączniku nr 6 do SIWZ – poprawionych, które zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego
dr n. med. Mariusz Pietrzak